
Kamienny krąg sprzed 4500 lat
powstał w latach 1990.
1 sierpnia 2019
W grudniu 2018 r. ogłoszono, że na terenie jednej ze szkockich
farm odnaleziony został kamienny krąg, który miał pochodzić
sprzed 4,5 tys. lat. Jak się okazało, jego dzieje są znacznie
krótsze – ustawiono go bowiem w latach 1990.

To  sytuacja  dość  nietypowa  i  z  pewnością  zasmucająca  dla
entuzjastów tego typu zabytków. Pod koniec zeszłego roku do
Rady  Aberdeenshire  (jednostka  administracyjna  w  północno-
wschodniej Szkocji) zgłosił się właściciel ziemi znajdującej
się w gminie Leochel-Cushnie z informacją, że odnalazł na
swoim terenie kamienny krąg. Początkowo uznano to za odkrycie
archeologiczne wielkiej wagi, a wiek kręgu oceniono na ok.
4500 lat. Informację w tej sprawie podano oficjalnie w zeszłym
miesiącu,  przy  aprobacie  Historic  Environment  Scotland
(instytucji  publicznej  dbającej  o  dziedzictwo  historyczne
Szkocji).

Okazało się jednak, że doszło do sporej pomyłki. W odniesieniu
do  całej  sprawy  zgłosił  się  bowiem  poprzedni  właściciel
obszaru, na którym znajduje się nietypowy obiekt. Przyznał on,
że sam ustawił krąg w latach 1990., nie może on być więc
dziełem powstałym na długo przed początkiem naszej ery. Portal
Sky News skwitował żartobliwie, że mamy tu więc do czynienia z
kręgiem nie z epoki brązu, lecz z epoki Spice Girls.

W Aberdeenshire taką informację przyjęto z poczuciem humoru.
Neil  Ackerman,  pracujący  jako  asystent  ds.  środowiska
historycznego przy radzie regionu stwierdził, że „nawet jeśli
masz  kiepski  dzień  w  pracy,  to  przynajmniej  nie  jesteś
facetem,  który  zidentyfikował  obiekt  sprzed  20  lat  jako
pochodzący z czasów prehistorycznych”. Przyznano też, że choć
nie można mówić o zabytkowości kręgu, to przynajmniej upiększa
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on lokalny krajobraz.

Aberdeenshire  to  jedna  z  32  jednostek  administracyjnych
Szkocji. Siedziba główna jej przedstawicieli znajduje się w
mieście Aberdeen (prawie 230 tys. mieszkańców).
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